S E D contra est, quod Tullius & Macro. & An-  
dron. \* magnificentiam partem fortitudinis ponunt.

L. 2. in sō-  
niū Sci-  
ponis, in  
f. 2. ante  
li. med.

RESPONDEO dicendum, quod magnificentia se-  
cundum quod est specialis virtus, non potest ponit  
pars subiectua fortitudinis: quia non conuenit cum

ea in materia, sed ponitur pars eius, in quantum ad-

jungitur ei sicut virtus secundaria principali. Ad hoc

autem quod aliqua virtus adiungatur alicui principi-

pali, duo requiruntur, ut suprā dictum est \*: quorum

vnum est, ut secundaria conueniat cum principali.

Aliud autem est, ut in aliquo excedatur ab ea. Magni-  
ficētia autem conuenit cum fortitudine in hoc, quod  
sicut fortitudo tendit in aliquod arduum, & difficile-  
ita etiam & magnificentia. Vnde etiam videtur esse  
in irascibili, sicut & fortitudo. Sed magnificentia de-  
ficit a fortitudine in hoc, quod illud arduum in quo

tendit fortitudo, habet difficultatem, propter pericu-

lum quod imminet personæ. Arduum autem in quo

tendit magnificentia, habet difficultatem, propter di-

spenditum rerum, quod est multò minus, quam peri-

culum personæ. Et ideo magnificentia ponitur pars

fortitudinis.

Ad primum ergo dicendum, quod iustitia respi-  
cit operationes secundum se, prout in eis considera-  
tur ratio debiti: sed liberalitas, & magnificentia con-  
siderat operationes sumptuum, secundum quod co-  
rāntur ad passiones animæ: diuersimodè tamen. Nam  
liberalitas respicit sumptus per comparationem ad  
amorem, & concupiscentiam pecuniarum, que sunt  
passiones concupisibilis, quibus nō impeditur libe-  
ralis à dationibus, & sumptibus faciendis: vnde  
est in concupisibili. Sed magnificentia respicit  
sumptus per comparationem ad spem, attingendo ad  
aliquid arduum: non simpliciter sicut magnanimi-  
tas, sed in determinata materia, scilicet in sumptibus.

Vnde

Vnde magnificientia videtur esse in irascibili, sicut & magnanimitas.

Ad secundum dicendum, quod magnificientia, et si non conueniat cum fortitudine in materia, conuenit tamen cum ea in conditione materiae, in quantum scilicet tendit in aliquid arduum circa sumptus, sicut & fortitudo in aliquid arduum circa timores.

Ad tertium dicendum, quod magnificientia ordinat usum artis ad aliquid magnum, ut dictum est. Ars autem est in ratione. Et ideo ad magnificum pertinet bene ut ratione in attendendo proportionem, sumptus ad opus, quod faciendum est. Et hoc præcipue necessarium est proper magnitudinem viriusque: quia nisi diligens consideratio adhiberetur, immineret periculum magni damni.

## QVÆST. CXXXV.

*De Paruifcentia, in duos articulos diuisa.*

**D**EINDE considerandum est de viuis oppositis magnificientiae.

¶ Et circa hoc queruntur duo.

¶ Primo, vtrum paruifcentia sit vitium?

¶ Secundo, de vitio ei opposito.

## ARTIC. I.

*Vtrum paruifcentia sit peccatum?*

**A**D primum sic proceditur. Viderur, quod paruifcentia non sit vitium. Virtus enim sicut est 666 moderativa magnorum, ira etiam est moderativa 4. Eth. 16. paruorum. Vnde & liberales, & etiam magnifici 7. 10. 5. aliqua parua faciunt. Sed magnificientia est virtus. Ergo etiam similiter paruifcentia magis est virtus, quam vitium.

¶ 2 Præterea, Philosophus dicit in 4. Ethic. \* li. 4. c. 2. quod diligentia ratiocinij est paruifica. Sed diligenter aliquanta ratiocinij videtur esse laudabilis: quia bonum honestum à minis est secundum rationem esse, ut Dionys. † dicit prin. 10. ¶ in 4. cap. de diuin. nomin. Ergo paruifcentia non est ¶ 4. vitium.

¶ 3 Præ-